
NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
                                                  Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 a 7 
dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 

Veřejná zakázka: Stavební úpravy části 5. NP budovy C pro diagnosticko-terapeutické pracoviště 
Nemocnice Tábor, a.s. 

Ev. číslo VVZ : Z2022-025518 
 
ZADAVATEL 
Název zadavatele: Nemocnice Tábor, a.s. 
Sídlo:   Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 
IČ:   26095203 
DIČ:   CZ699005400 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Podlimitní veřejná zakázka s názvem „Stavební úpravy části 5. NP budovy C pro diagnosticko-
terapeutické pracoviště Nemocnice Tábor, a.s.“ (dále jen „Veřejná zakázka“) dle ust. § 26 a § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), v otevřeném podlimitním 
řízení. 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 26. 7. 2022 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 6 v následujícím znění: 
 
DOTAZ č. 1: 
na základě naší dodatečné informace č. 1 ze dne 14.7.2022 ohledně požadavku na dodávku a montáž 
dveří pozice Z/3, kdy jsme upozorňovali, že žádný výrobce neumí dveře dle Vašeho požadavku vyrobit 
jste nám ve vysvětlení dne 19.7.2022 odpověděli, že máme oslovit firmu GEZE s.r.o, která tento výrobek 
dodat umí. Poptali jsme firmu GEZE s.r.o., která nám odpověděla, že na českém trhu neexistuje jediná 
firma, která by uměla dodat dveře dle Vašeho požadavku a ani firma GEZE s.r.o. neumí dveře dodat. 
Tudíž PD a výkaz výměr obsahuje položku, která není vyrobitelná a dodatelná. Jak tedy mají uchazeči 
položku ocenit? 
ODPOVĚĎ Č. 1: 
Zadavatel nadále trvá na provedení uvedeném u pozice Z/3 v zadávací dokumentaci. Zadavatel znovu 
kontaktoval společnost GEZE Česká republika s.r.o. (https://www.geze.cz/cs/), kterou uvedl ve 
Vysvětlení ZD č. 1 jako příklad možného dodavatele. Zadavatel kontaktoval konkrétně pana Davida 
Jonáka ze společnosti GEZE Česká republika s.r.o. (tel. 601 360 244), který potvrdil, že dodávka je 
možná a účastníci se na něj mohou obrátit.  
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 26. 7. 2022 žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 7 v následujícím znění: 
 
DOTAZ č. 1: 
při vyplňování Vašeho výkazu výměr jsme zjistili, že výkaz výměr EPS a NZS neobsahuje vzorce a jelikož 
je uzamčený nelze je tam ani doplnit. Výkaz tedy nesčítá. Žádáme o vložení nových výkazů výměr 
ODPOVĚĎ Č. 1: 
Zadavatel přistupuje ke zveřejnění rozpočtu pro EPS a NZS, kde je u jednotlivých položek  možné vložit 
do modře podbarvených buněk jednotkové ceny a jsou zde funkční vzorce. Zadavatel zároveň 
upozorňuje účastníky, že ostatní dílčí rozpočty „Přílohy č. 4 ZD, č. 1 Smlouvy Soupis prací s výkazem 
výměr“, případně aktualizované v rámci jednotlivých vysvětlení zadávací dokumentace, zůstávají beze 
změn.  
 
 
 



  2

Výše uvedené dotazy a vysvětlení s ohledem na jejich rozsah nemají vliv na termín pro podání 
nabídek, který zůstává nezměněn.  
Zadavatel s ohledem na proběhlé vysvětlení zadávací dokumentace výslovně upozorňuje účastníky, 
aby zohlednili veškeré informace v tomto vysvětlení, včetně změn v příloze zadávací dokumentace a 
aby byly součástí jejich nabídky.  
 
Zadavatel podotýká, že na tento dotaz odpovídá nad rámec svých povinností daných ZZVZ, tudíž není 
povinen dodržet lhůty uvedené v § 98 odst. 1 ZZVZ. Ačkoli tazatel zaslal dotaz po uplynutí lhůt dle § 98 
odst. 1 ZZVZ, zadavatel považuje za nutné na tento dotaz odpovědět, aby zamezil jakýmkoli 
nejasnostem. 
 
Přílohy: 
D.1.01.4g-S Soupis prací – EPSaNZS aktualizováno 26. 7. 2022 
 
V Táboře 26. 7. 2022 
 

 
 

 
__________________________ 

                   Ing. Ivo Houška, MBA 
          předseda představenstva 


		2022-07-26T15:49:34+0200
	Tábor
	Ing. Ivo Houška MBA
	Souhlasím s podmínkami stanovenými umístěním mého podpisu na tomto dokumentu




